Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2014  № 732
Об утверждении единого приемного дня для населения города Чебоксары по вопросам ЖКХ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005 г. № 40, в целях повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг населению города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным кооперативам, оказывающим жилищно-коммунальные услуги населению города Чебоксары (далее – УК, ТСЖ, ЖСК, ЖК):

1.1. С 01.03.2014 ввести Единые приемные дни для населения города Чебоксары по вопросам жилищно-коммунального хозяйства руководителями УК, ТСЖ, ЖСК, ЖК согласно приложению.

1.2. Оказывать консультационную помощь собственникам помещений в многоквартирных домах в сфере управления, содержания и ремонта многоквартирных домов по следующим вопросам:

- понятие и состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;
- правила содержания общего имущества в многоквартирном доме, обязательные и дополнительные работы по содержанию общего имущества в многоквартирном доме;
- порядок определения долей в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме;
- передача в пользование третьим лицам общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;
- уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме;
- общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме: компетенция, порядок инициации и проведения, формирование повестки дня, подготовка уведомлений собственникам помещений в многоквартирном доме, кворум, подсчет голосов, оформление протокола, порядок ознакомление собственников помещений в многоквартирном доме с решениями, принятыми на их общем собрании;
- организация общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования;
- порядок принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решений о ремонте, в том числе капитальном, общего имущества многоквартирного дома;
- создание ТСЖ, в том числе в строящихся многоквартирных домах;

- создание ТСЖ для управления несколькими многоквартирными домами;

- ликвидация ТСЖ;
- передача многоквартирных домов в управление выбранных собственниками помещений в этих домах управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК;
- общее собрание членов ТСЖ, ЖСК, ЖК: компетенция, порядок инициации и проведения, формирование повестки дня, подготовка уведомлений членам ЖСК, ЖК, ТСЖ, подсчет голосов, кворум, оформление протокола, порядок ознакомление членов ЖСК, ЖК, ТСЖ с решениями, принятыми на их общем собрании;
- порядок выбора председателя правления ЖСК, ЖК, ТСЖ и определение его компетенции;
- деятельность ревизионной комиссии ЖСК, ЖК, ТСЖ;
- организация деятельности ЖСК, ЖК, в котором члены не полностью выплатили паевые взносы;
- заключение договора управления многоквартирным домом между ЖСК, ЖК, ТСЖ и управляющей организацией;
- заключение договоров управления между собственником помещений в многоквартирном доме и управляющей организацией;
- заключение подрядных договоров на выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов между ЖСК, ЖК, ТСЖ и обслуживающими организациями;
- заключение договора о содержании и ремонте общего имущества многоквартирного дома между ЖСК, ЖК, ТСЖ и собственником помещений в многоквартирном доме, не являющемся членом указанной организации;
- порядок принятия собственниками помещений в многоквартирных домах или общими собраниями членов ЖСК, ЖК, ТСЖ решений об участии в адресных программах по капитальному ремонту многоквартирных домов;
- порядок утверждения общими собраниями собственников помещений в многоквартирных домах и общими собраниями членов ЖСК, ЖК, ТСЖ актов выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в адресные программы по капитальному ремонту многоквартирных домов;
- порядок принятия решений об установлении размеров платы за содержание, текущий и капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящихся в управлении ЖСК, ЖК, ТСЖ и управляющих организаций;

- проведение энергосберегающих и энергоэффективных мероприятий в многоквартирных домах;

- порядок расчета размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, применение тарифов и нормативов потребления на коммунальные услуги;

- расчет размера платы за коммунальные услуги, предоставленные на общедомовые нужды;
- порядок перерасчета размера платы за отдельные виды коммунальных услуг;

- порядок предоставления субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
- иные вопросы, связанные с управлением, содержанием и ремонтом многоквартирных домов.
1.3. Предоставлять еженедельно в администрации районов города Чебоксары информацию о проведённых единых приёмных днях: количество обращений, перечень вопросов, по которым осуществлялось консультирование, принятые решения по ним.
2. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары  (Жуков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.
Глава администрации
города Чебоксары
 А.О.Ладыков
Приложение
к постановлению администрации города Чебоксары
от 27.02.2014 № 732
График приема населения
	Наименование должности
	День приема
	Часы приема

	Директор (руководитель)
	Еженедельно по средам
	С 15-00 до 19-00

	Главный инженер
	Еженедельно по пятницам
	С 15-00 до 19-00

	Начальники технических участков
	Еженедельно по субботам
	С 8-00 до 12-00

___________________________________